
235.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2008 Nr. 320 ausgegeben am 15. Dezember 2008 

 

Verordnung 
vom 9. Dezember 2008 

über die Abänderung der 
Datenschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 42 des Datenschutzgesetzes (DSG) vom 14. März 
2002, LGBl. 2002 Nr. 55, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 9. Juli 2002 zum Datenschutzgesetz (Daten-
schutzverordnung; DSV), LGBl. 2002 Nr. 102, in der geltenden Fassung, 
wird wie folgt abgeändert: 

Überschriften vor Art. 28 

III. Register der Datensammlungen, Datenschutzstelle und  
Datenschutzkommission 

A. Register und Registrierung von Datensammlungen 

Überschrift vor Art. 30 

B. Datenschutzstelle 

Art. 30 und 31 

Aufgehoben 



2 

II. 

Änderung von Bezeichnungen 

In Art. 3, Art. 9 Abs. 4, Art. 11 Abs. 1, Art. 16 Abs. 1 Einleitungssatz, 
Art. 17 Abs. 4, Art. 18b Abs. 3 Bst. b, Art. 19 Abs. 1, Art. 20 Abs. 2 und 3, 
Art. 28 Abs. 1 und 2, Art. 29, Art. 32, Art. 33 Abs. 1, Art. 34 Abs. 1 Ein-
leitungssatz und Abs. 2 sowie Art. 35 Abs. 2 ist die Bezeichnung "Daten-
schutzbeauftragter" durch die Bezeichnung "Datenschutzstelle", in der 
jeweils grammatikalisch richtigen Form und unter Berücksichtigung der 
damit zusammenhängenden sprachlichen Anpassungen, zu ersetzen. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2009 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


